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Pani Anna Moskwa 
Minister Klimatu i Środowiska

Szanowna Pani Minister,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych zwraca się do Pani Minister o rozpatrzenie 

możliwości realizacji wniosku Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z dnia 28 kwietnia 2022 r., 

znak: 1425/04/2022-IRK (w załączeniu) w sprawie zmiany przepisów w zakresie przekazywania 

czynszów za obwody łowieckie.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaję z poważaniem

Zał.j.w.
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Krajowa Rada izb Rolniczych Krajowa Rada Izb Rolniczych

Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej realizując wniosek Rady 
Powiatowej W-MIR w powiecie węgorzewskim wnioskuje o wystąpienie do Rady 
Ministrów w  sprawie zmiany artykułu 31 pkt. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - 
Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1683 z póżn. zm.) tak, aby czynsz za dzierżawę 
obwodów łowieckich nie będących własnością Skarbu Państwa był przekazywany 
właścicielom gruntów, a  nie gminom.

Zdaniem Samorządu Rolniczego to właściciele gruntów rolnych, na których jest 
prowadzona gospodarka łowiecka powinni otrzymywać czynsz za ich dzierżawę, 
ponieważ są ich właścicielami. Ponadto zdaniem Zarządu W-MIR każda dzierżawa 
obwodów łowieckich powinna być poprzedzona uzgodnieniami z  właścicielami 
gruntów. Należy zaznaczyć, że rolnicy zgodnie z prawem własności powinni mieć 
decydujący głos w sprawie oddawania w użytkowanie Kołom Łowieckim swoich 
gruntów. Wprowadzenie takich przepisów prawa spowodowałoby, że koła łowieckie 
musiałyby bardziej współpracować z rolnikami i liczyć się z  ich zdaniem w kwestii 
gospodarki łowieckiej na danym terenie. Niestety zgodnie z  obowiązującym prawem 
część kół łowieckich nadal nie prowadzi należycie gospodarki łowieckiej tak, aby 
dostosować ilość zwierzyny do pojemności siedlisk i tym samym zminimalizować 
szkody powodowane przez zwierzynę. Ponadto nadal niektóre koła łowieckie 
zachowują się arogancko wobec rolników wiedząc, że obecnie obowiązujące prawo nie 
daje właścicielom gruntów rolnych możliwości decydowania w  pełni o swojej 
własności właśnie w  kwestii dzierżawy gruntów wchodzących w  skład obwodów 
łowieckich.

Mając powyższe na uwadze Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 
wnioskuje o zmianę ustawy Prawo łowieckie tak, aby czynsz za dzierżawę obwodów 
łowieckich nie będących własnością Skarbu Państwa był przekazywany właścicielom 
gruntów, a nie gminom.

Z poważaniem

Osoba odpowiedzialna:


